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Ne sont pas pris en considération les formations : / Folgende Ausbildungen werden ausgeklammert:

... en écoles de commerce (DICS) / ... in Handelsschulen (EKSD)

... en écoles de cultures générales (DICS) / ... in allgemeinbildenden Schulen (EKSD)

... de I'agriculture (DIAF) / ... in Landwirtschaft (ILFD)

.. de forestier-blcheron / forestiere-bcheronne (DIAF) / ... als Forstwart / Forstwartin (ILFD)

Direction de I'économie et de I'emploi DEE

Volkswirtschaftsdirektion VWD 2/10
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Personnes en formation
Lernende Personen

2000/01 2001/02 2002/03 2003/04 2004/05 2005/06 2006/07 2007/08 2008/09 2009/10 2010/11

5'636 5'856 6'095 6'198 6'708 6'870 7'163 7'566 8'020 8'402 8'531

+129+1.5%

+2'895+ 51.4%

Direction de I'économie et de I'emploi DEE
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Personnes en formation
Lernende Personen

Formation professionnelle initiale Evolution q .
Berufliche Grundbildung 2009/10 2010/11 Bt Proportion ~ Proportion

Maturité prof_eﬂssmnnelle post-apprentissage 237 289 +21.9% 3.6%

Berufsmaturitat nach der Lehre

Apprentissage 3-4 ans , , 8 2

Lehre 3-4 Jahre 7'154 7'224 +1.0% 90.0%

Apprentissage 2 ans . a

Lehre 2 Jahre 267 284 +6.4% 3.5%

e 269 226 -16.0% 2.8%

Zuhorer

Total 7'927 8'023 +1.2% 100.0% 94.0%
Préparation a la formation professionnelle initiale
Vorbereitung auf die Berufliche Grundbildung

Formation pratique RE o

Praktische Ausbildung = 7 B e

Formation élémentaire 100 93 7.0% 18.3%

Anlehre

\F;Lerl"g;ﬁ;em'ssage 38 70 +84.2% 13.8%

SEMO - Cours préparatoire 2 2

MOSE - Vorkurs 217 240 +10.6% 47.2%

Cours d_mtegratlon 102 88 13.7% 17.3%

Integrationskurs

Total 475 508 +6.9% 100.0% 6.0%
Total 8'402 8'531 +1.5% 100.0%

Direction de I'économie et de I'emploi DEE
Volkswirtschaftsdirektion VWD
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Personnes en formation
Lernende Personen

Maturité professionnelle
Berufsmaturitat

Total

Total

Artisanale
Gewerbliche

Commerciale
Kaufmannische

Technique
Technische

Artistique
Gestalterische

Santé-social
Gesundheitliche und Soziale

Maturité professionnelle post-apprentissage
Berufsmaturitat nach der Lehre

Maturité professionnelle intégrée
Integrierte Berufsmaturitéat

Direction de I'économie et de I'emploi DEE
Volkswirtschaftsdirektion VWD

Service de la formation professionnelle SFP
Amt flr Berufsbildung BBA

2008/09

67

361

625

25

102

1'180

207

973

1'180

2009/10

47

327

558

34

91

1'057

237

820

1'057

2010/11

68

429

657

32

128

1'314

289

1025

1'314

Evolution
Entwicklung

+44.7%

+31.2%

+17.7%

-5.9%

+40.7%

+24.3%

+21.9%

+25.0%

+24.3%

Proportion

5.2%

32.6%

50.0%

2.4%

9.7%

100%

22.0%

78.0%

100%
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Personnes en formation
Lernende Personen

Moyenne d‘age [ans] - nouvelle personne en formation
Durchschnittsalter [Jahre] - Neue lernende Personen

Genres
Geschlecht

Langue
Sprache

Direction de I'économie et de I'emploi DEE
Volkswirtschaftsdirektion VWD

Service de la formation professionnelle SFP

2005/06 2006/07
17.8 17.8

2008/09

Masculin Féminin

Mannlich Weiblich

62.1% 37.9%
2008/09

Francais Allemand

Franzdsisch Deutsch
75.7% 24.3%

2007/08 2008/09
18.5 18.2
2009/10
Masculin Féminin
Mannlich Weiblich
61.9% 38.1%
2009/10
Francais Allemand
Franzdsisch Deutsch
76.9% 23.1%

2009/10 2010/11
18.5 18.5
2010/11
Masculin Féminin
Mannlich Weiblich
61.9% 38.1%
2010/11
Francais Allemand
Franzdsisch Deutsch
78.0% 22.0%
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Personnes en formation
Lernende Personen

Type d'enseignement

Evolution
Unterrichtsart 2008/09 2009/10 201011 Entwicklung

Systeme duaI"- Ecole professmpnelle 86.2% 87.7% 88.0% +0.3%
Dualsystem - "Berufsfachschule

Systeme plein-temps - "Ecole des métiers et école stages" 7 " . n
Vollzeitsystem - "Lehrwerkstatte und Schulpraktikum* L2 L2 LD U0

Direction de I'économie et de I'emploi DEE .
Volkswirtschaftsdirektion VWD 710
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Personnes en formation
Lernende Personen

Domaine professionnel
Berufsgruppe

Nature
Natur

Alimentation, hotellerie, restauration, économie familiale
Nahrung, Gastgewerbe, Hauswirtschaft

Textiles, habillement, soins corporels
Textilen, Bekleidung, Kdrperpflege

Construction
Bauwesen

Industrie, technique, informatique
Industrie, Technik, Informatik

Commerce, économie, administration, transport, tourisme
Handel, Wirtschaft, Verwaltung, Verkehr, Tourismus

Enseignement, santé, travail social
Bildungswesen, Gesundheit, Sozialarbeit

Médias, arts, sciences humaines, spiritualité
Medien, Kunst, Geistes-und Sozialwissenschaften

Source des groupes : ASOSP / Quelle der Gruppen : SVB

Direction de I'économie et de I'emploi DEE
Volkswirtschaftsdirektion VWD

2008/09

3.4%

11.5%

2.8%

20.3%

29.4%

22.9%

7.0%

2.7%

2009/10

3.6%

11.0%

2.8%

20.9%

28.4%

22.6%

7.4%

3.2%

2010/11

3.6%

10.9%

2.8%

21.3%

28.0%

22.3%

8.4%

2.7%

Evolution
Entwicklung

-0.1%

-0.1%

+0.0%

+0.4%

-0.4%

-0.3%

+0.9%

-0.5%
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ETAT DE FRIBOURG
STAAT FREIBURG

Choémage
Arbeitslosigkeit
2007
Juillet Octobre
Juli Oktober
Total Taux de chomage cantonal 2 4% 250
Kantonale Arbeitslosenquote
A Xagjx_td? chomag;e 1.9% 21%
Age 15-19 ans rbeitslosenquote
Alter 15-19 Jahre Nombre de chdémeurs 128 140
Zahl der Arbeitslosen
Taux de chdmage 3.6% 3.6%

Age 20-24 ans Arbeitslosenquote

Alter 20-24 Jahre Nombre de chémeurs

Zahl der Arbeitslosen
Source : Service public de I'emploi (SPE) / Quelle : Amt fur den Arbeitsmarkt (AMA)
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2008
Juillet Octobre
Juli Oktober
2.2% 2.5%
1.6% 2.6%
111 174
3.1% 3.6%

w
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w
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2009
Juillet Octobre
Juli Oktober
3.2% 3.6%
2.7% 3.7%
185 251
5.2% 5.8%
572 633

2010
Juillet Octobre
Juli Oktober
2.9% 2.9%
2.2% 3.9%
149 266
4.3% 4.6%
470 497
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Entreprises
Betriebe

Evolution
2008 2009 2010 e
Nouvelles.autonsa.tlons de former accordées 148 351 375 +6.8%
Neue erteilte Aushildungsbewilligungen
Entrgprlseg formant a_c_:tqellemept 2396 2409 2401 0.3%
Betriebe, die gegenwartig aushbilden
Apprenti-e-s par entreprise, nombre moyen o
Lernende pro Betrieb, Durchschnitt - o e A
Entreprises autorisées de former . . . o
Betriebe mit Ausbildungsbewilligung L Sk S it
Entreprises avec lere autorisation de former 0
Betriebe mit erste Ausbildungsbewilligung 150 151 0.7%
Entr_eprlses_ avec"au_torlsatlon(_s) supplem_entalre(s) de former 103 146 +41.7%
Betriebe mit zusatzliche Ausbildungsbewilligung
Entreprises contactées dans le but de créer des places d'apprentissage . , .
Kontaktierte Betriebe mit dem Ziel Lehrstellen zu schaffen 364 117 1598 +40.5%
Entreprises non-autorisées potentiel
Betriebe ohne Ausbildungsbewilligung ~3'000 entreprises / Betriebe
Direction de I'économie et de I'emploi DEE 10110
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